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Czy biurokracja jest barierą?

Osoby  rozpoczynające  lub  prowadzące  działalność  gospodarczą  mają  w  urzędach  do  czynienia  z  ogromną  ilością
dokumentów i zaświadczeń. Czy biurokracja jest poważną barierą dla przedsiębiorców? Ministerstwo Gospodarki prowadzi
analizy w tym zakresie.

Osoby rozpoczynające lub prowadzące działalność gospodarczą mają w urzędach do czynienia z ogromną
ilością dokumentów i zaświadczeń. Czy biurokracja jest poważną barierą dla przedsiębiorców? Ministerstwo
Gospodarki prowadzi analizy w tym zakresie.

Resort gospodarki pracuje nad ustaleniem i likwidacją barier administracyjnych i prawnych dotyczących rozpoczęcia i
prowadzenia działalności gospodarczej.

Podstawą procesu ograniczania biurokracji mają być nowe zasady tworzenia prawa – zapowiada nowy rząd. Propozycje
mają zostać przedstawione po Nowym Roku. “Każda ustawa będzie musiała posiadać rzetelną i  rzeczywistą ocenę
kosztów i skutków regulacji” – zapowiedział Adam Szejnfeld, sekretarz stanu w Ministerstwie Gospodarki.

Wiceminister powiedział, że będzie dążył do tego, aby jednym z przejawów nowego podejścia administracji państwowej
do biznesu było zastąpienie obowiązku składania przez firmy zaświadczeń obowiązkiem przedkładania oświadczeń.

Najwięcej zmian (m.in. tzw. jedno okienko oraz zasadę „domniemania niewinności przedsiębiorcy”) ma wprowadzić nowa
Ustawa o swobodzie działalności  gospodarczej.   “Teraz urząd będzie musiał  udowodnić  winę przedsiębiorcy,  a  nie
przedsiębiorca dowieść swojej  niewinności”  –  wyjaśnił  wiceszef  resortu gospodarki  podczas konferencji  w Poznaniu
dotyczącej zarządzania usługami w gospodarce rynkowej.

Prace w resorcie trwają. Obecnie przeprowadzane są analizy dotyczące obowiązków przedkładania przez przedsiębiorców
różnego rodzaju dokumentów. Analizy dotyczą m.in. zaświadczeń wystawianych przez jednostki samorządowe np. o
wpisie do ewidencji działalności gospodarczej oraz dokumentów wystawianych przez urzędy skarbowe, oddziały Zakładu
Ubezpieczeń Społecznych, organy koncesyjne itp. 

Ministerstwo zwróciło się m.in. do Polskiej  Izby Informatyki i  Telekomunikacji  o przedstawicienie opinii,  czy wymogi
dotyczące przedkładania zaświadczeń stanowią istotne utrudnienie wykonywania działalności gospodarczej. Resort chce
też ustalić, jakich głównie branż dotyczy ten problem.
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